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1 Innledning v/Torbjørg Refsnes Jørgensen, nestleder i menighetsrådet 
 

Mer himmel på jord.   Kirkerådets visjon også for arbeidet i Nordby menighet. 

År 2020 - et år med overraskelser, gleder og utfordringer, - og som fikk oss til å se nye muligheter.   

 

En glad start på et nytt år 

Hellig tre kongers fest i fullt menighetssenter. Kid Sing synger og er skuespillere i sokneprestens 

fortelling-preken-oppsetning av fortellingen. En stor opplevelse for barn, foreldre, besteforeldre og alle 

som var tilstede. Kid Sing er viktig i menighetens barnearbeid, har nå to ledere og er utvidet til to 

barnegrupper med ulike alder. Koret skaper møteplass for unge familier i lokalmiljøet og et møte med 

Nordby menighet. På samme måte fungerer babysang - et innarbeidet tilbud som er blitt svært godt 

mottatt. Narniaklubb og karnevalgudstjeneste er trosopplæringstilbud for yngre skolebarn til stor glede 

for mange barn og familier. 

 

Utfordringer følger oss inn i 2020 

Kirkevalget høsten 2019 kom i en periode med utfordringer. Rekruttering av frivillige til oppgaver i 

menigheten var utfordrende og nominasjonsarbeidet ble krevende. Med færre kandidater enn tidligere, 

fikk rådet kun to vararepresentanter. Endringer i staben og redusert bruk av kontorene på 

menighetssenteret innebar krevende vurderinger for menighetsråd og menighetsmøte. Nordbyfolk 

erfarte at Nordbyprest/ungdomsprest var borte, stab og kirkekontorets tjenester flyttet til Ås 

kirkekontor. Kirkens ansatte og virksomhet ble mindre synlig i lokalmiljøet. Høsten 2017 ble 55 unge 

konfirmert i Nordby kirke. Samme høst ble 20 år med fast ungdomsprest avsluttet. Alle fire var flere år i 

Nordby og konfirmantleiren ble godt innarbeidet. Leiren var høyt verdsatt av konfirmanter, foreldre og 

unge medhjelpere. Siden har antallet vært synkende. Konfirmantkullet 20/21 er mindre enn på mange 

år. Stor tilflytting og større årskull skaper forventning om økt oppslutning. Det er en stor utfordring 

fremover å møte ungdom i deres miljø på Rudolf, Vinterbrosenteret og andre steder ungdom møtes. 

Menighetsrådet har forventninger til at staben, nå utvidet med ungdomsdiakon, vil styrke arbeidet 

overfor større barn, konfirmanter og ungdom  

 

Mars 2020 kom med overraskelser 

Pandemien førte med seg endringer i hverdagsliv og menighetsliv. Kirketreff, barnekor, foreninger, 

trosopplæringstiltak, konfirmantsamlinger, gudstjenester og kirkekaffe ble avlyst på ubestemt tid. Det 

ble ensomhet, mangel på sosial kontakt, savn etter gudstjeneste og menighetens fellesskap. Arbeidet for 

å finne løsning for å kunne åpne for gudstjenester, og samtidig ivareta et forsvarlig smittevern, ble 

ivaretatt av kommunale myndigheter og kirkeverge. En engasjert og kreativ stab, løsningsorient og med 

stor innsats, var nyskapende. Barn i trosopplæring, konfirmanter og vi alle ble møtt på nye måter. 

Barneaktiviteter på nye måter, gudstjenester som ble streamet, flott musikk, ord for natten og 

«kaffekoppen» kom digitalt til oss. Flere mennesker enn det som skjer i vanlige uker møtte kirkens 

budskap formidlet i en ny form for vår tid. Digitale møter kommer fortsatt til å være gode møteplasser i 

tillegg til åpne kirker, gudstjenester og fysiske møteplasser. 
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Mai og pinse brakte glede 

Vi feiret gudstjeneste i Nordby kirke. Gudstjenester og noen aktiviteter startet, -med begrensninger. 

Konfirmantene fikk Hjemme-leir og første helg i september ble det gjennomført fem høytidelig 

konfirmasjons gudstjenester. Tradisjonen med friluftsgudstjeneste på Breivoll 2. søndag i september ble 

videreført med stor oppslutning og ny ungdomsdiakon ble presentert. En viktig ny medarbeider for 

ungdom i Kroer, Ås og Nordby sokn. Det var sommer og høst med gudstjenester og aktiviteter før det 

igjen ble stengt medio november. Den åpne perioden ga rom for menighetsmøter. Saker som 

Årsmelding for 2019 og godkjenning av ny gudstjeneste ordning ble behandlet 8.11.20. 

Menighetsmøtet 11.10. godkjente at Stiftelsen Nordby menighetssenter (SNMS) ble overdradd til 

Nordby sokn. Historien til SNMS startet som Kirkeringen i 1984. 10 år senere var menighetssenteret 

fullført. I 2020 er ringen sluttet, stiftelsen er oppløst og menighetssenteret er overdradd til Nordby sokn.   

 

Til stor glede for mange ble det gitt tillatelse til julegudstjenester. Vi gledet over 4 julaftens-

gudstjenester og 1. juledag med høytidsgudstjeneste. I 2021 er fortsatt kirkene stengt.  

 

Takk til alle som har bidratt til menighetens arbeid i året som gikk. Nordby menighetsråd, februar 2021. 

2 Oversikt 

2.1 Menighetsrådet har i 2020 bestått av:  
Faste medlemmer:  Olav Aardalsbakke (leder) 

 Torbjørg Refsnes Jørgensen (nestleder) 

 Jan Kay Krystad (sokneprest) 

 Tom Møller 

Sissel Beate Samuelsen 

Randi Røyrvik Sandsmark 

Arve Fløystad-Thorsen 

Vararepresentanter: Kåre Lauvli 

Bente Haukalid Jønvik 

 

2.2 Møtevirksomheten i 2020 
Menighetsrådet avholdt 11 møter i 2020, inklusive felles menighetsrådsmøte for Kroer, Ås og Nordby 

menigheter, menighetsmøte hvor justering av hovedgudstjeneste var tema og menighetsmøte hvor 

nedleggelse av Stiftelsen Nordby menighetssenter ble vedtatt. Menighetens årsmøte som skulle vært 

arrangert 22. mars ble avlyst grunnet Korona, årsmelding og regnskap ble lagt ut på nettside og 

Facebook. I tillegg hadde AU (arbeidsutvalget) 6 møter. Menighetsrådet behandlet i alt 35 protokollerte 

saker. Olav Aardalsbakke og Tom Møller møter fast i fellesrådet. Vararepresentanter er Sissel Beate 

Samuelsen og Torbjørg Refsnes Jørgensen. 
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2.3 Medarbeidere i Nordby menighet i 2020 
Prost i Søndre Follo prosti: Hege Elisabeth Fagermoen. 

Sokneprest: Jan Kay Krystad 

Spesialprest: Sigurd Andreas Bakke 

Kapellan: Ingrid Ulvestad Øygard 

Kantor: Hans Dur Molvik 

Kateket/trosopplærer: Timea Bakay Holby 

Soknediakon: Karen Elisabeth Dahl (fra 15.08.20) 

Prostidiakon: Atle Eikeland 

Saksbehandler og dagligleder: Linda Janson-Haddal (fra 01.08.20) 

Kirkegårdsforvalter: Kåre Lauvli 

Kirkegårdsarbeider: Eirik Rustad 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt 

 

2.4 Diverse frivillige tjenester i Nordby kirke 
Kirketjeneroppgavene har vært administrert av Olav Aardalsbakke, leder av menighetsrådet. 

Oppgavene har, som tidligere, vært utført på dugnad og fordelt på følgende: Olav Aardalsbakke, Mette 

Ryen, Kåre Lauvli, Jon Aaeng, Tom Møller og Sissel Beate Samuelsen. Kirketjenerstillingen er en 30 % 

lønnet stilling hvor lønnsmidlene går uavkortet til menighetens arbeid. 

Klokkertjenesten organiseres av Torbjørg Refsnes Jørgensen. Oppgavene er utført på dugnad, og har 

vært fordelt på Bjørg Brynjelsen, Torbjørg Refsnes Jørgensen, Bente Haukalid Jønvik, May Aardalsbakke, 

Arve Fløystad-Thorsen og Toril Lutnes. Lønnen går uavkortet til SNMS. 

Kirkevertoppgaven ble organisert av Torbjørg R. Jørgensen. Deltagere er Anne Andersen, Jorunn 

Knutsen, Karoline Fløystad-Thorsen, Eva Aaeng, Tore Jørgensen og i tillegg menighetsrådets medlemmer. 

Kirkekaffeanvarlig har vært May Aardalsbakke med medhjelperne: Sidsel Sverdrup Tangeraas, Eva 

Aaeng, Torbjørg R. Jørgensen, og Randi Sandsmark. Nordby Menighetsforening og menighetsrådet har 

bidratt ved behov. Vi hadde kirkekaffe etter gudstjenestene noen få ganger i 2020. 

Utdelere av Menighetsbladet i 2020 i Nordby var Astrid og Kjeld Gustavsen, Bente og Leif Jønvik, Håkon 

Tangerås, Arne Borgen, Anne-Lise Tollefsrød, Klara Bjørnsdottir, Odd Fjeldstad, Hanne Halvorsen 

Øverby, Ingebjørg og Morten Grøtvedt, Tore og Torbjørg Jørgensen, Bjørg Brynjelsen, Anne Andersen, 

Christine Santi, Chr. Solbakken (frem til våren), May og Olav Aardalsbakke, Arnt Kvæstad, Randi 

Sandsmark, Dagny Askevold, Jon Aaeng, Jorunn Knudsen og Nils Devold-Hågensen. 

 

2.5 Menighetens utvalg i 2020 

Menighetsrådets arbeidsutvalg (AU):   Olav Aardalsbakke  
Torbjørg Refsnes Jørgensen  
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Jan Kay Krystad 
Linda Janson-Haddal (fra 01.08.20) 

Barn-, ungdom- og konfirmant utvalg:  Timea Holby 
Torbjørg Refsnes Jørgensen  
Tom Møller 
Sissel Samuelsen 

Misjons utvalg: Sigurd Andreas Bakke 

Arve Fløystad-Thorsen 

Torbjørg Refsnes Jørgensen 

Bjørg Brynjelsen (sluttet juni 2020 grunnet flytting) 

 

2.6 Felles utvalg for Kroer, Ås og Nordby menigheter i 2020 
 

Gudstjenesteutvalget: Leder: Gro Elin Vinnes Tutturen (Kroer MRs representant) 

Sekretær: Janne Birgitte Ueland (Ås MRs representant) 

Jan Kay Krystad (sokneprest) 

Jostein Grolid (kantor Ås) 

Hans Dur Molvik (kantor Nordby)  

Arve Fløystad-Thorsen (Nordby MRs representant) 

 

Diakoniutvalget: Leder: Terje Sørhaug 

Bente Haukalid Jønvik (Nordby MRs representant) 

Odd Henning Unhjem (Ås MRs representant) 

Gro Mette Rønningen 

Atle Eikeland (Prostidiakon, deltar i utvalgsmøtene) 

 

Grøntutvalg:  Leder: Knut Bjørn Stokke 

Sekretær: Atle Eikeland (prostidiakon) 

Torger Gillebo 

Aase Kvarme 

Sindre Skeie 

Gideon Awai 

Elin Finnseth Sæverås (Ås MRs representant)  

Svend-Kristian Martinsen (Kroer MRs representant)  

Sidsel Samuelsen (Nordby MRs representant) 

Kåre Lauvli (Nordby MRs representant)  
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Trosopplæringsutvalget:    Timea Bakay Holby (kateket Nordby) 

Ingrid Ulvestad Øygard (kapellan Kroer og Ås) 

Jenny Marie Ågedal (kateket Kroer og Ås)  

Sissel Samuelsen (Nordby MRs representant)  

Berit Karoline Martinsen (Kroer MRs representant) 

Ellen Ulvik (Ås MRs representant) 

 
 
 

2.7 Medlemmer i Den norske kirke  

Menighet 
Medlemmer i 

Dnk i 2020 
Medlemmer i  

Dnk i 2019 

Antall 
innbyggere i 

2020 * 

Antall  
innbyggere i  

2019 

Kroer 689 672 1171  1144 

Nordby 4372 4406  7719 7641 

Ås 5971 6221  11762 11611 

Totalt 11032 11299 20652 20396 

* Tallene er levert av Ås kommune, og befolkningsframskrivingsverktøyet Kompas. Kompas har ikke tatt høyde for grensejusteringen mellom Ås og Nordre 

Follo kommune der Tandberløkka bestående 213 innbyggere ble innlemmet i Nordre Follo kommune 01.01.2020. Grunnen til at vi bruker disse tallene er at 

SSBs tall for 31.12.20 ikke er publisert ennå. 

3 Aktiviteter og årsmeldinger 
 

3.1 Kirkevergens årsmelding 
 

Dette året har vært annerledesåret. Vi startet året med full aktivitet. Pusset opp kontorene slik at vi alle kunne ha 

felles hovedkontor i sagaveien. I mars kom nedstengingen og de ansatte har blitt utfordret til å jobbe på helt nye 

måter. Det har vært både krevende, slitsomt, lærerikt og givende på en gang. De ansatte har håndtert dette på en 

god måte. Samtidig er det krevende å ikke få møte de menneskene vi er satt til å betjene.   

I løpet av våren fikk vi igjen mulighet til å samle folk til gudstjeneste i kirkene våre. Det var vi glade for, men aldri 

har det vel vært så mye sprit tilgjengelig i kirkene våre. I august kom det to nye ansatte ny saksbehandler på 

kirkekontoret for prosten og diakonen som er et samarbeidsprosjekt mellom Borg, menighetene og fellesrådet. 

I september gikk vi også over til et nytt datasystem for de ansatte. Dette har gitt oss nye e-poster, noe hodebry, 

men også en bedre løsning for hjemmekontoret. Dette er ikke så lett å se for menighetene, men det er viktig for 

arbeidet. I august gikk den gamle båreheisen i bårehuset i Ås i stykker. Her har det tatt tid å få på plass ny løsning, 

men den er nå på vei.  

Smittevernarbeid og stadig oppfølging av endringer i tiltakene har vært krevende. Samarbeidet med kommunen 

har vært krevende, men vi har kommet til enighet. Vi er glade for at vi fikk mulighet til å holde julegudstjenester i 

kirkene våre. Nå håper vi på lettelser og bedringer i arbeidet framover i 2021.  
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3.2 Annus horribilis og mirabilis - statistikk for lokalkirken i 2020 
 

Ved inngangen til et nytt år skal det føres regnskap over året som har gått. Til dette anvendes det måleredskaper 

som tall og statistikk. I kirken er vi opptatt av antall gudstjenester, konserter, samlinger og besøk, bare for å nevne 

noe. Vi teller medlemmer, besøkende og medvirkende i de ulike aktivitetene og arrangementene som har funnet 

sted. Tallene som kommer ut ved årets slutt gir ikke alltid hele sannheten, men sammenlignet med tidligere år 

kan de gi oss en beskrivelse av historien.  

Ved flere anledninger har jeg sett 2020 omtalt som et Annus horribilis, et fryktelig år. Det har da vært snakk om 

tiltak og begrensninger som koronapandemien har gitt sitt utslag i for menneskers liv og virke. Når vi ser på 

statistikken for kirken i Kroer, Nordby og Ås ser vi at også den på flere områder skiller seg kraftig ut fra tidligere 

år. Det har vært færre arrangementer og en betydelig reduksjon i antall besøkende. Et eksempel her er antall 

deltagere på gudstjenester som gikk ned med ca. 70 prosent fra året før. (Fullstendig statistikk kan du finne ved å 

gå inn på kirkens nettsider) I planleggingen har vi måttet ta høyde for både plan A, B, C og D. Utsettelser og 

avlysninger har vært en dagligdags foreteelse, og motivasjon og innsatsvilje har blitt satt på prøve fra midten av 

mars og ut året. Annus horribilis. 

Annus mirabilis er den rake motsetning til Annus horribilis. Et vidunderlig år. I flere sammenhenger har dette vært 

omtalt som en framtidsdrøm, gjerne at 2021 skal bli et sånt år. At bare vi kommer oss igjennom 2020, og litt 

lengre inn i 2021, så skal vi vaksineres og komme i gang med livet igjen. Jeg deler så absolutt det håpet, men uten 

å ta motet og håpet fra noen; det er nok ikke så enkelt. Livet lærer oss at sorgen og gleden de vandrer til hope. 

Det fryktelige og det vidunderlige går hånd i hånd, ja, er en del av livet. Sånn var det faktisk også i 2020. Det var 

også et Annus mirabilis, noe som ikke i særlig grad kommer frem i den vanlige statistikken. På tross av et rigid og 

nødvendig smittevernregime klarte vi å arrangere gudstjenester, det ble egne dåpsgudstjenester, andakter ute på 

sykehjemmene, unge og eldre hadde sine sammenkomster, det var korøvelser og konserter og konfirmantene fikk 

sin tilrettelagte leir og ble konfirmert. Kreativiteten har vært stor for å gjennomføre trosopplæringstiltak og det 

diakonale omsorgsarbeidet har gått stadig nye veier.  

Og kanskje det mest «mirabilis-ke» til slutt. 2020 var året da kirken virkelig gjorde seg gjeldende på internett. Noe 

av det første vi gjorde lokalt, da koronaen inntok landet, var å danne en kommunikasjonsgruppe i kirkestaben. 

Denne har jobbet hardt og iherdig på Facebook, Youtube, Instagram og Snapchat. Store deler av kirkestab og 

frivillige medarbeidere har gjort en formidabel innsats. Lokalt har vi laget mengder av gudstjenester, musikalske 

innslag, andakter og intervjuer, trosopplæring og konfirmantundervisning, for å nevne noe. Tall fra Facebook og 

Youtube sier oss at vi i 2020 hadde nær 45.000 visninger på våre gudstjenester. Samlet hadde Kroer, Nordby og Ås 

rundt 300.000 visninger, et tall som sannsynligvis er mye høyere da ikke alt er med i statistikken vi har ført på 

oppfordring fra bispedømmet. Vi vet utmerket godt at ikke alle har sett like lenge og nøye på innslagene våre. Vi 

vet også at noen av våre medlemmer ikke har like god tilgang og lengter etter sterkere fysisk tilstedeværelse. Det 

vi ser tydelig er at kirken på nett har kommet for å bli og vi opplever å få daglige tilbakemeldinger fra mennesker 

som setter stor pris på våre innslag og vår tilstedeværelse viralt.  

Jeg ser virkelig med lengsel frem til at kirkene i Kroer, Nordby og Ås kan gå bredt ut og invitere til stappfulle hus 

hvor vi hilser og klemmer, synger og feirer nattverd. Samtidig ser jeg frem til at vi opprettholder mye av 

nettaktiviteten som vi har fått opp å gå i dette både horrible og mirabilis-ke året som ligger bak oss. 

Jan Kay Krystad 

Sokneprest for Kroer, Nordby og Ås 
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3.2 Kommunikasjonsredaksjonen – kirke på nett 
 

I januar ble noen av oss i staben med i et prosjekt i regi av Borg bispedømme som heter #Øktoppslutning. Målet 

med prosjektet var å jobbe strategisk og målrettet for å øke oppslutning på helt konkrete tiltak og arrangementer 

ved hjelp av sosiale medier. Gjett om vi er glade for at vi meldte oss på dette prosjektet? 

Da Norge stengte ned grunnet korona-pandemien måtte vi nemlig bli kirke på nett over natten. Det ble derfor 

opprettet en kommunikasjonsredaksjon som fikk ansvar for sosiale medier, nettside og annen utadrettet 

kommunikasjon. Gruppa består av Jenny Marie Ågedal, 

Ingrid Ulvestad Øygard, Hans Dur Molvik og Linda Janson-

Haddal (leder). Gruppas primæroppgave var å lage 

sendeskjema, strukturere ideer og innspill, lage nye 

«konsepter», samt komme med «bestillinger» til øvrig stab. 

Det er viktig å nevne at hele staben og frivillige har bidratt 

til at vi ble kirke på nett.  

I løpet av 2020 har Kroer og Ås menigheter publisert i overkant av 30 gudstjenester, 80 andakter og bønner, over 

70 musikalske innslag, vi har hatt konfirmantundervisning og trosopplæring på YouTube og Facebook, tillegg til 

masse annet av informasjon og underholdning for små og store. Alt vi har publisert på Facebook for Kroer og Ås 

menigheter er sett over 200.000 ganger. I tillegg har vi lagt ut 42 poster på Instagram som alle har nådd rundt 100 

personer hver. Vi gir oss ikke med dette og jobber stadig med å lage interessante innlegg på sosiale medier. Gi oss 

gjerne en tilbakemelding på postene våre ved å like, hjerte eller kommentere, så vi vet hva vi bør sende mere av. 

Litt senere på året ble det dannet en gruppe for kommunikasjonsarbeidet i Søndre Follo prosti som består av 

Kristin Gulowsen (Vestby), Randi Flock (Frogn), Grethe Milivojevic (Nesodden) og vår egen Linda som leder denne 

gruppen. I prostigruppen har vi blant annet samarbeidet om ulike kampanjer og adventskalender for Facebook. 

Linda representerer prostiet i Borg bispedømmes kommunikasjonsgruppe og i gruppen for 

kommunikasjonsmedarbeidere i Den norske kirke sentralt. 

 

3.3 Trosopplæringsutvalget (TOL) v/ Jenny Marie Ågedal 
Ås, Kroer og Nordby menigheter utgjør en felles enhet i arbeidet med trosopplæring. 

Trosopplæringsutvalget ble dannet i desember 2014 og skrev i samarbeid med stab og andre frivillige 

trosopplæringsplaner. Kirkens trosopplæringsplan er en systematisk og sammenhengende plan som skal 

gi kirkens medlemmer fra 0-18 år årlige møtepunkter i sin lokalmenighet. Møtepunkt der de både lærer 

mer om, og får erfare, den kristne tro. Planene ble godkjent av Borg biskop i desember 2016. 

Trosopplæringsutvalget skal ifølge sitt mandat videreutvikle og samordne planene for de tre 

menighetene, evaluere arbeidet, sikre gjennomføringen av tiltakene og forvalte deler av driftsmidlene til 

trosopplæring – lønn og husleie unntatt. Dette gjenspeiles når vi møtes og når vi har korrespondanse på 

andre vis. Vi jobber med opptrapping av trosopplæringen, men 2020 har vært et krevende år for oss. 

Det var ikke tiden for å starte så mye nytt, men heller forsøke å gjennomføre det som lot seg 

gjennomføre av allerede eksisterende aktiviteter. Mange av tiltakene måtte endres i form – og noe ble 

til og med gjennomført på digitale plattformer.   
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Trosopplæringsutvalget hadde tre møter i 2020. På augustmøtet deltok Karen Elisabeth Dahl, hun er 

nyansatt diakon i fellesrådsområdet, og skal jobbe særlig inn mot ungdom. I stillingen har hun ansvar for 

MILK ledertrening (16-åringer), Manus for livet (16-17-åringer) og Myndighetsfeiring (18-åringer). De to 

siste tiltakene er tenkt oppstart i 2021. Vi håper at 2021 kan by på en mer normal tilværelse, så vi kan 

trappe opp som planlagt – og ikke minst: igjen fylle kirkene med barn og unge! 

 

3.4 Trosopplæringen v/Timea Bakay Holby 
Vi begynte å satse på utendørsaktiviteter i 2020. Vi gjennomførte Lys i mørket, Krybbevandring og Julesamling for 

skolene utendørs. Flott å bruke uteområdet i Nordby og kirkegården.  

Trosopplæring i hjemmet: Vi ønsker å styrke foreldrenes rolle i trosopplæringen.  Vi har begynt å sende brev i 

posten med tilbud om bok og opplegg knyttet til boken (veiledning hvordan foreldrene skal bruke boken.) Vi får 

oppmuntrende tilbakemeldinger fra foreldrene. På grunn av korona var det ikke alltid lett for oss å gjennomføre 

tiltak eller for barna å delta på samling. Det var da vi begynte med bokutsendelse. Det kan være et godt alternativ 

også for familiene som ikke kan delta på samling på grunn av tidsklemma (andre aktiviteter i lokalmiljøet), men 

ønsker å følge opp trosopplæringen i hjemmet. Det er lettere å nå ut til noen aldersgrupper på denne måten.  

Ungdomsmiljø: Vi opplever at ungdommene ønsker å komme i Guds hus, høre musikk og oppmuntrende ord og 

oppleve fellesskap, spesielt nå at det er begrenset med aktivitet i nærmiljøet.  Dette gjelder ikke bare 

konfirmantene. For noen år siden hadde vi en fredagsgruppe som var et vellykket tiltak for Nordby ungdommer 

etter konfirmasjon. Samling med andaktsstund, måltid, sangøvelse og fellesskap. I 2020 hadde vi to MILK og to 

tidligere ungdomsledere som deltok aktivt i menighetsarbeidet. Nordby menighet ønsker å bygge opp 

ungdomsmiljøet igjen og skal satse på ungdomsarbeidet i Nordby.  

 

 

Babysang-kurs 0-1 år (hele året) 

Babysang er en helt spesiell opplevelse for spedbarn og sine 

foreldre. Det er gledelig at flere og flere pappaer velger å delta 

på kurset.   

Vi har 4 Babysang-kurs per år. Vi samles 5 torsdager kl.12.00 – 

14.00 på Nordby bibliotek. Vi ønsker å gi familiene en sangskatt 

som inneholder både gamle og nye sanger og et positivt 

gudsbilde samtidig satser vi på å skape et godt nettverk blant 

mødrene i kirken og i nærmiljøet. Babysang stimulerer barnets 

musikalske, språklige og motoriske utvikling. Sang, musikk, rim 

og regler, bevegelse og dans er faste elementer. Det serveres 

deilig lunsj etter sangstunden.  

Babysang ledes og administreres av kateket Timea Holby. Hun 

sender ut invitasjon til dåpsbarna og henger opp plakat på 

helsestasjon. Man finner også informasjon om oppstart på 

bibliotekets nettside.   
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Babysang er et vellykket tiltak og det er stor interesse for det i lokalmiljøet. I våren hadde vi samlinger på biblioteket 

og i høsten flyttet vi tiltaket tilbake til menighetssenteret. Resultatet var økende oppslutning. Deltakere var 

takknemlige for at vi gjennomførte Babysang så lenge vi kunne og med godt smittevern. Behovet for fellesskapet 

var stort blant unge mødre og fedre. Det ble mange gode samtaler i tillegg til sangstunden.  

Antall deltakere: 24 barn 

 

Bibelsk mat for 12 åringer (påske) 

Samling med Bibelfortellingsstund og påskemåltid for 12 åringer.  I påsken minnes vi at Gud har befridd oss ved at 

Jesus stod opp fra graven. I påskemåltidet får vi gjennom smak, lukt, syn og symbolikk levendegjort fortellingen 

om påsken og jødenes utvandring fra Egypt. Måltidet består av smaksprøver fra de tradisjonelle jødiske 

påskemåltidselementene.  

Kateketen lagde en film om påskemåltidet som ble delt på FB, men 12 åringene fikk ikke invitasjon til tiltaket fordi 

vi ikke kunne forberede måltid i koronatiden. Det er vanskelig å nå ut til denne aldersgruppen. 

 

Påskevandring for 7 åringer (påske) 

Her får barna lære påskens budskap omkring 

palmesøndag, skjærtorsdag, langfredag og 

påskedag og blir kjent med enkle, fine 

påskesanger med bevegelser. Dette er et felles 

arrangement med barnekoret KidSing. Opplegget 

består av formidling av påskeevangeliet, 

påskemåltid og påskeverksted.  

I år ble påskevandringen avlyst men 7 åringene 

fikk tilbud om en klistremerkebok med påskens 

budskap og en påskehilsen. Med det ønsker vi å 

styrke TOL i hjemmet. 12 barn takket ja til boken. 

Dette kan være et fint tilbud ikke bare i 

koronatiden men også i en tid hvor mange sliter med tidsklemma.  

Tårnagent for 8 åringer 

Tårnagent - det ble natursti i år. Vi fikk gode tilbakemeldinger fra foreldrene. 
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Narnia klubb for 9-10 åringer (februar helg, sommer) 

Vi nviterer 9 og 10 åringer   til et fint helgeprogram. Opplegget 

er basert på den populære  boken til C.S. Lewis:Legenden om 

Narnia. Den handler om at noen barn, Peter, Susan, Edmund 

og Lucy  blir hentet fra sin egen hverdag til en magisk verden i 

Narnia hvor det meste er mulig.Talende dyr, dverger, fauner 

og kentaurer og andre mystiske skapninger hører med. Det 

handler om kristne verdier, om vennskap og naturen. Den 

store helten er  Løven, Aslan som  kommer med håp til deres 

verden hvor det onde prøver å overta.  

Opplegget består av filmkveld med popcorn, morsomme aktiviteter knyttet til fortellingen, utforsking av det 

magiske klesskapet, fellesskap, måltid, lek og karnevalgudstjeneste med hjemmelaget kostymer og instrumenter 

som avslutning.  

Narnia klubb var det beste tiltaket i 2020. 19 barn var med på forskjellige aktiviteter gjennom tre ettermiddager. 

Det var en god balanse mellom aktive og rolige stunder. Filmkveld med popcorn, pizzamåltidet og 

karnevalgudstjeneste med kostymer fra Narnia filmen var høydepunktene den helgen.  

 

Kirkens bursdag for 9 åringer (pinse) 

Barna skal bli kjent med den ofte glemte høytiden, pinsen, kirkens fødselsdag. Det 

er en skikkelig bursdagsfest med spennende fortelling om den første pinsen, lek, 

aktivitetsløype og bursdagskake. Familiene blir invitert til pinsefeiringen på 

Oscarsborg.   

Vi sendte ut et brev med pinsefortellingen og inviterte 9 åringene til å delta i en 

konkurranse med kunstnerisk uttrykk, men det var dessverre ingen respons fra 9 

åringene. Kirkens bursdag med bursdagsmat, kake og pinsefortelling pleier å være 

populær i denne aldersgruppen. 

 

 

Dåpsmarkering for 10 åringer (februar) 

Barna blir invitert til Karnevalgudstjeneste med 10 

års dåpsmarkering. Vi feirer livet og dåpen. 10 

åringer blir bedt for, får dåpshjertet sitt hengt opp 

på dåpstreet og tar imot menighetens gave, en 

nydelig halskjede med kors symbolet. KidSing bidrar 

med fengende melodier og rytmer. 

I 2020 var 10 års dåpsmarkering del av Narnia 

klubben og det førte til økt oppslutning. Fjorten 10 

åringer deltok på karnevalgudstjenesten og tok imot 

menighetens gave. 
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Lys i mørket-Allehelgens vandring for 11-12 åringer (november) 

November er en mørk måned. Da er det viktig å fokusere på lyset som kom 

til verden og håpet som det skapte. Vi ønsker å gjenopplive den kristne 

tradisjonen omkring allehelgensdagen og tilby en alternativ halloween 

feiring. Vi spiser deilig gresskar suppe, lager nydelige lykter og tar en tur til 

kirkegården. Vennskap og fellesskap står i fokus.  

Dette er et spennende, nytt tiltak i menigheten. Vi valgte en dag i 

begynnelsen av november og oppslutningen ble bedre enn i fjor. 

Ungdomslederne og barna hadde et fint samspill. Det var gøy å lage lykter og gjennomføre refleksløpet i 

kirkegården.  

 

Pilegrimsvandring for 14 åringer (vår) 

Vi inviterer 14 åringene til menighetens årlige 

pilgrimsvandring.  

Pilgrimsvandringen avsluttes med en enkel 

pilgrimsmesse og informasjonsmøte for fremtidige 

konfirmanter og deres foreldre.  

Dette tiltaket fungerer best for konfirmantene, så vi 

har tenkt å bytte dette ut med Jeg, en konfirmant? 

(informasjonsmøte i juni) for 14 åringene.  

 

 

Dåpstreff (hele året, samling hver måned)  

Vi inviterer til dåpstreff engang i måneden hvor flere som skal døpes samles i forkant av gudstjenestene. 

Dåpstreffet ledes av presten og kateketen. Vi ønsker å inkludere barna helt fra starten av livet. Målet er å skape 

en trygg ramme hvor foreldrene føler seg velkomne og sett, blir kjent med hverandre, kirkerommet og liturgien. 

Vi hjelper dem å reflektere over dåpens betydning og løfter og gi informasjon om menighetens 

trosopplæringstilbud.  

Foreldre får en velkomstgave fra menigheten som heter Arvegull, en bok som kan hjelpe dem å få eierskap til 

dåpen og den kristne oppdragelsen.  

Vi tilbød både dåpssamtale og dåpstreff i år. Både presten og kateketen var aktive i samtalen med dåpsfamiliene. 

Vi tilrettela så godt som mulig i denne krevende tiden og vi fikk gode tilbakemeldinger fra dåpsfamiliene. Vi 

opplevde økt interesse for dåpslørdag i Nordby. 

 

Myldregudstjeneste for 1-2-3 års dåpsbarn (oktober)  

1-2-3 års dåpsmarkering i en enkel gudstjeneste med sanger og musikalske elementer fra Babysang. Den gir 

småbarnsfamilier mulighet til å beholde den gode kontakten med hverandre og menigheten etter Babysang. 

Målet vårt er å skape fellesskap og vennskap i lokalmenigheten hvor småbarnsfamilier føler seg sett, inkludert og 

trygg. Kontinuiteten styrker tilhørigheten.  
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Det ble en fin og tilpasset gudstjeneste med barna i fokus. Vi brukte enkle liturgiske elementer og smittevern var 

godt ivaretatt. De som ikke kunne komme, fikk gave og hilsen i posten. Det gir gode impulser til trosopplæring 

hjemmet.  

 

4 års kurs og bokutdeling (september) 

Dette har vært en fin og populær tradisjon i Nordby menighet! 

Gjennom samling og gudstjeneste blir barna og foreldrene bedre 

kjent med sin lokale kirke og menighet. De lærer sentrale 

Bibelfortellinger om Gud og Jesus samt kristne barnesanger og enkle 

bønner. Temaet Skapt og elsket av Gud styrker barnas trygghetfølelse  

både i kirken og verden. Vi gir impulser til å trigge barns glede over å 

utforske kirken og hjelper foreldre med trosopplæring hjemme slik at 

det blir en naturlig del av deres liv.  

Gudstjenesten er en festgudstjeneste, Høsttakkefest hvor vi fokuserer 

på skapelsen, markens grøde og KidSing bidrar med nydelige sanger.  

4 årsbok utdeling er en stor begivenhet i Nordby. Vi kunne dessverre 

ikke gjennomføre den i en høsttakkefest, samlingen og bokutdelingen 

skjedde på en vanlig ukedag og det var større fokus på 4 åringene enn 

når tiltaket er del av et større arrangement.  

 

6 års kurs og bokutdeling (mai-juni) 

Skolestart er en viktig milepæl som vi ønsker å markere i kirken. Målet er å skape 

tillit og trygghet hos barna i en ny livsfase som kan virke både spennende og 

utfordrende. Livet er som å sitte i en båt: det kommer bølger men Gud følger 

godt med. Gudstjenesten er den tradisjonelle Blomsterfesten i Nordby der kirken 

er pyntet med nydelige blomstre fra Melby gartneriet, 6 åringene blir bedt for og 

tar imot boken Tre i et tre som handler om tre barn og deres skolestart.  

Det ble laget et digitalt opplegg på nettet og 6 åringene fikk tilbud om 6 årsboken, 

Tre i et tre. 19 barn takket ja til boken. Blomsterfesten ble også digital i 2020. 

 

 

Krybbevandring for 5 åringer (desember) 

Vi inviterer 5 åringer til en koselig samling med juleevangeliet, kristne julesanger, julegrøt og juleverksted. De blir 

også invitert til konsert med Kid Sing og Lysmesse.  

Dette ble en fin utendørsaktivitet i 2020. 9 barn deltok. 

 

Kirkerottene (november) 

Felles arrangement med Ås og Kroer. En morsom teaterforestilling i Ås arbeidskirke som har blitt veldig populær 

de siste årene. 

Vi klarte å gjennomføre dette fellestiltaket også men det ble dessverre veldig begrenset og ingen kom fra Nordby. 
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Konfirmasjon 2020 

I 2020 ble det 39 ungdommer konfirmert i Nordby kirke i 5 

gudstjenester 5. og 6. september.  Vi hadde 

lørdagsundervisning på menighetssenteret, men to av 

undervisningene ble digitale. Vi hadde en fellessamling med Ås 

og Kroer. Temaer var blant annet innføring i Bibelen, 

gudstjeneste og liturgisk musikk; dåp, nattverd og bønn; død, 

begravelse og oppstandelse, Fader vår, Trosbekjennelsen og 

De ti bud. Undervisningen varierte mellom teori, praksis og lek. 

Vi fulgte opplegget til IKO, Delta Konfirmant og de kom med 

gode digitale undervisninger også da behovet meldte seg.  

Konfirmantene ble oppfordret til å reflektere skriftlig på noen 

viktige spørsmål. Det var en fin måte å bli kjent med dem. Vi 

fikk ikke besøk av Garder Begravelsesbyrå og Changemaker. 

Årets Fasteaksjon ble gjennomført digitalt. Den digitale 

innsamlingen nådde ikke ut i lokalsamfunnet enn den vanlige 

dør-til-dør aksjon. (Se Fasteaksjon!)   Vi hadde et godt 

samarbeid med konfirmantforeldrene og foreldrekontaktene. 

De fulgte opp konfirmantene og kom med konstruktive 

tilbakemeldinger. Trospraksis og deltakelse i menighetens liv er et viktig satsingsområde. Det ble dessverre 

begrenset på grunn av korona.  Vi klarte å gjennomføre ministranttjenesten med godt smittevern og 

konfirmantene lærte å finne frem på nettsiden vår og se på digitale gudstjenester. Det var fem konfirmanter som 

trengte tilrettelagt konfirmantundervisning. Kateketen tilrettela for dem og fulgte dem opp i samarbeid med 

foreldrene. Det ble mange gode samtaler og det viser seg at flere og flere ungdommer sliter sosialt og trenger 

oppfølging. Dette ønsker vi å fokusere på.  Konfirmantleiren ble gjennomført i Nordby med flotte ungdomsledere 

og med dyktige medarbeidere fra både Nordby og Ås.  

 

3.5 Samarbeid med skoler og barnehager v/ Timea Bakay Holby 
Første gang i 2020 planla Nordby menighet et prosjekt med tre barnehager i lokalmiljøet. Det handlet om å prøve 

ut et opplegg med påskeevangeliet. Barnehagene var veldig positive men det måtte vi dessverre avlyse på grunn 

av korona.  

I advent valgte Solberg skole (1.-7.trinn) å delta på julesamling utenfor menighetssenteret.  

En avdeling fra Nordby barnehage deltok på krybbevandring i Nordby kirke og kateketen besøkte en barnehage 

med juleevangeliet og to barnehager med julefilm og hilsen.  

 

3.6 Fasteaksjonen v/ Timea Bakay Holby 
Fasteaksjonen ble gjennomført digitalt i 2020. Konfirmantene så på den digitale undervisningen til Kirkens 

Nødhjelp og reflekterte skriftlig på noen viktige spørsmål. De ble også invitert til å delta i et quiz. Vippsnummeret 

ble delt på sosiale medier og konfirmantene brukte sin egen kreativitet til å nå ut til familie og lokalmiljøet. Vi 

hadde ikke fasteaksjonsløp, men oppfordret konfirmantene til å sette i gang eget løp med sponsorer som et 

alternativ. Det var veldig få som gjennomførte dette. 
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Vi fikk tilbakemelding om at den digitale innsamlingen var et godt alternativ i koronatiden, men man når bedre ut 

til lokalsamfunnet når konfirmantene går dør-til-dør. Utfordringene var: 

-vanskelig for folk som ikke er synlige på sosiale medier 

-det er mye nyheter og oppslag som kjemper om oppmerksomheten  

-permitteringer og oppsigelser dempet givergleden. 

Nordby menighet klarte å samle inn 15042 kr. Fasteaksjon har alltid vært konfirmantenes store engasjement i 

Nordby men i 2020 ble flere mobilisert i både menigheten og i lokalmiljøet gjennom FB siden vår.  

 

3.7 Musikklivet i Nordby menighet i 2020 v/Hans Dur Molvik 
Februar 2020 hadde vi to konserter, en gospelkonsert med Thomas Guttormsen, Hans Dur Molvik på 

sang og Øyvind Pihl på piano. Konserten het Gospeltoner i Nordby. Deretter hadde vi konsert med 

Marianne Berg på sang og Hans Dur Molvik på sang og Øyvind Pihl på piano, konserten het Vintertoner i 

Nordby. 

Beatmasters telte 12 medlemmer gjennom 2020 og hadde øvelser frem til sommeren. 

Nordby KidSing telte ca. 30 medlemmer gjennom 2020 og øvde så fremt det var mulig gjennom året. 

Både KidSing og Beatmasters rakk å delta på offentlig samling på menighetssenteret i Nordby før 

nedstengning. 

Året har utover det vært preget av videoer med solosangere fordelt utover, både i gudstjeneste og 

ellers. 

Det er startet en prosess med bandrom i kjelleren på senteret hvorpå noen instrumenter er på plass 

mens gjenstår en del arbeid med rommet som helhet. 

 

3.8 Nordby Menighetsforening 2020 v/ Bente H. Jønvik  
Frem til sommeren var vi 9 damer som møttes hos hverandre på formiddagen. Vi samles for å støtte menighetens 

barne- og ungdoms arbeide. 

I løpet av sommeren flyttet vår kjøre leder, Bjørg Brynjelsen til Haugesund og Bente H. Jønvik ble ny leder. 

På grunn av den pågående koronasituasjonen har vi bare hatt 4 møter.  

Samlet har vi overført kr. 8010,- til Nordby menighetsråd. 

 

3.9 Stiftelsen Nordby menighetssenter v/ Rune Solberg 
Året var det 12. driftsåret hvor Stiftelsen Nordby menighetssenter har vært gjeldfri. 

 

Året ble spesielt av 2 årsaker. I mars måned ble menighetssenteret på lik linje med store deler av samfunnet 
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delvis stengt pga Corona viruset. Dette har medført meget stor reduksjon i leieinntekter. Utenom Ås kirkelige 

fellesrådet leie av kontorer, har det i svært begrenset grad vært andre leieinntekter. 

På høsten startet arbeidet med eventuell avvikling av Stiftelsen og overføring av samtlige eiendeler til Nordby 

sokn. Etter møte i Nordby menighetsråd i september og Menighetsmøte i oktober, samt søknad til 

Stiftelsestilsynet, ble det besluttet at verdiene skulle overføres Nordby sokn. Regnskapsmessig ble overførselen 

gjennomført 12. desember, og Stiftelsen Nordby Menighetssenter ble slettet 15.desember 2020.   

Regnskapet for perioden januar – desember viser et driftsmessig overskudd på kr. 6 755 før avskrivning. Etter 

avskrivning er årsresultatet kr. – 20 007.  

Stiftelsens verdier som ble overført til Nordby sokn 02.12.2020 var kr. 2 330 938, hvorav tomt og bygning 

representerer en regnskapsmessig verdi på kr. 2 075 368.  

Stiftelsens inntekter består av «Klokkerdugnad», leieinntekter, kollekt og gaver. Stiftelsen har mottatt et bidrag på 

kr. 40 000 fra Nordby menighetsråd, som «betaling» for menighetens bruk av huset. Stiftelsens største 

utgiftsposter er strøm, forsikring, regnskap/revisjon og renhold. 

Styrets intensjon i 2020, som i tidligere år, har vært å bygge opp en viss kapitalreserve til å dekke fremtidig 

vedlikehold og uforutsette utgifter, samt bidra til «bekymringsløs» økonomisk drift. 

Driften av menighetssenteret er som tidligere i vesentlig grad basert på dugnadsinnsats. En dugnadsinnsats som 

sparer stiftelsen for store årlige utgifter. Renhold er en betalt ytelse.  

Administrasjon av utleie og tilhørende oppgaver er utført av Olav Aardalsbakke. Olav er også økonomiansvarlig og 

daglig leder. Håkon Tangerås har avlastet Olav med en del oppgaver innenfor økonomi.   

Av større vedlikeholdsarbeider som har vært gjennomført ila året kan nevnes utvendig vask og maling av 

kontorfløyens sydfasade, samt hovedfløyens øst- og vestfasade. Hovedfløyens sydfasade gjenstår å male, da 

øvrige vegger har vært malt i 2019 og 2020. Av smittevernhensyn har den tradisjonelle vårdugnaden ikke vært 

gjennomført, men det har vært ryddet og vasket på kjøkkenet. 

På grunn av Coronasituasjonen har det vært gjennomført svært begrenset antall av interne arrangementer. 

Styret for 2020 har bestått av følgende medlemmer: 

Rune Solberg, leder                                                                                                                                             

Olav Aardalsbakke, økonomiansvarlig/utleie ansvarlig/daglig leder                                                                                    

Bjørg Christensen, styremedlem                                                                                                                         

Siv Ryan Andersen, styremedlem                                                                                                                   

Sidsel Sverdrup Tangerås, styremedlem                                                                                                               

Sigurd Bakke, vararepresentant                                                                                                                        

Kjell-Ove Engeseth, vararepresentant 

Håkon Tangerås, økonomimedarbeider  

Det har vært avholdt 4 styremøter i 2020. 

I forbindelse med avviklingen av stiftelsen var det krav fra Stiftelsestilsynet om et eget avviklingsstyre. Styret i 

stiftelsen valgte Olav Aardalsbakke og Rune Solberg til medlemmer i avviklingsstyret. 

Stiftelsens styre takker alle som bidrar til menighetssenterets drift. 
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3.10 Gudstjenesteutvalget v/ Gro Elin Vinnes Tutturen 
Grunnet koronavåren 2020 kom vi gang med første møte i juni. Raskt skjønte vi at vi var en godt sammensatt og 

spennende gjeng. En gjeng det ville være utrolig flott å arbeide sammen med! Den største oppgava for GU ble 

presentert, det var at vi i løpet av høsten 2020 skulle gå gjennom og justere ordninga for hovedgudstjenesten. 

Dette var et oppdrag gitt av Kirkerådet, og som skulle være gjennomført i hele landet innen, 1.søndag i advent 

2020. Vi hadde fått tilsendt dokumentet «Justering for hovedgudstjenesten», samt 3 ulike liturgi forslag og fest og 

fasteliturgier, og ei bok der alle bønne-ledd, og justeringene som kunne velges i var presentert. Så det var bare å 

sette i gang å gjøre seg kjent med valg mulighetene! Heldigvis hadde Hans Dur gjort et grundig arbeid i å 

spille/synge/messe inn alle liturgiledd fra alle seriene. Dette ligger på youtube.com. Dette gjorde det mye lettere 

for å oss å kunne høre/oppleve hva vi faktisk skulle velge i. 

Opprinnelig var vi i GU skissert at møtefrekvensen skulle være 1- 2 møter i semesteret. Høsten 2020 hadde vi 5 

møter, samt at vi gjennomførte en presentasjon av justeringene vi hadde valgt, for alle menighetsrådene i ÅS, i 

Nordby kirke og menighetshus tirsdag 3. november. Smitte-situasjonen og tidspress gjorde det umulig å 

gjennomføre menighetsmøte, så forslaget ble oversendt prosten som sendte dette til Biskopen i Borg. 

I tillegg til de fysiske møtene har vi hatt et betydelig hjemmearbeid. Alle møtene har vart i minst 3 timer. 

Utvalgets medlemmer kommer rett fra arbeid, eller studier og vi har derfor hatt behov for å legge inn en 

matpause i hvert møte. 

Våre møter har vært veldig spennende og meningsbrytende. Vi har diskutert og delt både egen erfaring, 

synspunkt og ønsker. Interessen for liturgi har bundet oss sammen, men innholdet i hva som er god liturgi har vi 

hatt mange gode samtaler om. GU har vært en sosial, faglig god og respektfull spennende møteplass. Som leder 

mener jeg at vi har blitt godt kjent med mangfoldet i hva en god gudstjeneste kan være, og at behovet for ulikhet 

er berikende! Flere av oss har måtte gå noen runder med oss selv i hvorfor vi har tenkt og ment slikt eller sånn, og 

dermed også fått utvidet vår forståelse av de ulike behovene vår kirke skal romme! Samtlige 6 medlemmer har 

bidratt med unik og verdifull egenerfaring og kompetanse. 

Videre kommer vi til å jobbe for å beholde, utvide og utvikle nye spennende gudstjenester for våre menigheter.

            

3.11 Diakoniutvalget (DU) v/Terje Sørhaug 
Diakoniutvalget har i sin utøvende aktivitet fokus på nestekjærlighet, sjeleomsorg og inkluderende fellesskap. Det 

betyr mange tiltak og mye praktisk innsats som bringer mennesker lokalt og grenseløst sammen om Guds ord og 

med mye nærhet og glede. I alle våre tiltak er vi besøkende og medvandrere. 

Åpent hus  

Hver onsdag er det formiddagstreff på Ås menighetshus. Frammøtet er oftest mellom 30 og 45 personer. 

Programmet har en fast ramme med prat, andakt, bespisning, et kulturinnslag og utlodning. Sommertur og 

julemøte kunne ikke gjennomføres i 2020. Åpent hus er i hovedsak økonomisk selvgående. I alt har Åpent hus ca. 

15 frivillige som er fordelt på tre lederteam, tre kjøkkenteam og tre sjåfører. I løpet av året var det 14 møter og 2 

gudstjenester. Representanter fra DU har kontaktmøter med lederne i Åpent hus ved behov. 

Kontakt/koordinator: Ingrid W. Krag-Rønne, for transport: Ole Hermann Winnem. 

Kirketreff i Nordby  

Hver annen torsdag kl. 12.00-13.30. Det er sang, musikk og andakt i kirken, fulgt av formiddagsmat i 

Menighetssenteret. I 2020 var det 4 kirketreff før sommeren og 5 etter, oppmøte omkring 20.  Det har vært 

attraktiv servering ved Anne Lise Røed, Grete Sandvin, Jorunn Knutsen, Anne Andersen og Anne Marit Santi fram 
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til sommeren; deretter ved Olav Aardalsbakke, Bente H. Jønvik, Klara og Sevat og Hilde V. Wang.   

Koordinator til sommer: Anne-Lise Røed, deretter Olav Aardalsbakke og Bente H. Jønvik. 

Hyggekvelder 

Dette er et arrangement med tema, allsang gjerne akkompagnert, og felles måltid.  En andakt hører gjerne med. 

DU arrangerer hyggekveldene, 6 i året, i lokaler tilknyttet omsorgsboligene i Dr. Sødrings vei 8.  Følgende 

(man)dager var det hyggekveld: Tirsdag 28.01. Musikk-sang-allsang med Hans Dur Molvik, vår nye kantor som 

overrasker.   09.03. På gjensynstur-2019-til Fredspris-Etiopia med Atle Eikeland.  28.09. Vidar Sandbeck. Så mye 

mer enn Pengegaloppen «…en uhøytidelig sjarm… et smilende lune… hverdagsvise dypsindigheter….» Brakt til oss 

ved historier og allsang med Leif Ansgar Andersen.  26.10. Sangstund med Gro Rønningen, gitar.  

Koordinator: Terje Sørhaug. 

Fredagsandakter på Moer sykehjem og Moertunet  

Hjelpere fra DU og andre frivillige følger beboere til og fra andakt hver fredag kl 11.00. Det blir fellesskap ved 

andakt, tid for litt prat og noen ganger videre personlig kontakt. En gang hver måned følger vi til andakt på 

Moertunet, Ås demenssenter.  Inneandakter 03.01.-06.03.: 10; uteandakter 16.05.-25.09.: 19; senere andakter i 

kantinen med prest og kantor annenhver uke i veksling med Moertunet. DU var medarrangør for uteandakter og 

sørget for oppslag og oppmøte. I alt 9 hjelpere. Gro Rønningen er leder/koordinator. 

Besøkstjenesten går for tiden på sparebluss etter flere sesonger med lite tilslag. Det er 1-2 brukere. Atle Eikeland 

er kontakt, mobilnummer 94856362. 

Ledsagertjeneste   

Behov for følge til lege, sykehus, tannlege o. l.  er aktuelt på grunn av alder, sykdom o. l. Vi har et slikt tilbud ledet 

av Gro M. Rønningen, mens Kristin Østbye avd.leder Gruppe sør, hjemmesykepleien er kontakten i kommunen 

som melder om ønsker fra hele kommunen. For tiden er det 4 ledsagere men tilbudet gis med 

smittevernforbehold. 

Fellesmiddager for beboere i Dr. Sødrings vei 8+10  

Det har vært fellesmiddag torsdag hver uke, 09.01.-12.03. og 03.09.-29.10. Tre medarbeidere møtes kl. 12.00 til 

forberedelser. Middagen serveres kl 13.00 i Dr. Sødrings vei 8., og gjester og hjelpere hygger seg mens praten går, 

gjerne til taffelmusikk. Til sammen 15 beboere har benyttet tilbudet, antall gjester har variert fra 11 til 6. I alt 13 

medarbeidere har stilt korte eller lengre perioder for servering av til sammen 19 middager. Maten leveres fra 

sykehjemmets kjøkken. Koordinator: Tora Sellevold Roberts som samarbeider med avd.leder hjemmebaserte 

tjenester Lise Marit Bjørnereim.  

Kirkeskyss 

Ordningen har egen telefon, med nr. 950 04 667. Odd Henning Unhjem har hatt fast vakt dette året. I tillegg til oss 

selv i DU, har vi personer på en kjøreliste. Skyss tilbudt i 44 uker. 

Tro&Lys 

DU-medlemmer hjelper til i Tro&Lys-arrangementene for Follo i Ås arbeidskirke. Tro&Lys er et kristent fellesskap 

for personer med forskjellig grad av fysisk eller psykisk funksjonshemming. Vi har kontakt med styret for Tro&Lys 

ved behov. DU stilte med 2 hjelpere på hver av 2 lørdagssamlinger. 

Gudstjenester 2. juledag, og 2. påskedag på Moer sykehjem  

Vi er hjelpere sammen med Moerhjemmets venner ved disse to gudstjenester med kirkekaffe. Begge avlyst i 

2020. 
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Sorggrupper  

”Sorg omsorg Follo”(stiftet 21.11.12) virker for å styrke arbeidet mellom menigheter i Follo.  Prostidiakon Atle 

Eikeland er med i styret. 

Kirkens SOS 

Som representant for Nordby menighet deltok Bente H. Jønvik på årsmøtet i Kirkens SOS Borg.  

Prostidiakonen Atle Eikeland har en egen referansegruppe hvor Ås er representert ved Terje Sørhaug (leder i 

Diakoniutvalget i Kroer, Nordby, Ås). Gruppen ble avviklet i 2020. Atle deltar i DU-møtene og ellers i en rekke av 

våre arrangementer. Han har fremmet kulturinnslag til Åpent hus, tatt grep for samarbeid om kontakt med og 

innslag fra ungdommer i menigheten. Atle er medlem i styret for Sorg omsorg Follo.  Kontakten til flyktninger/ 

innvandrere er stadig aktiv. Informasjon og kunnskap om relevante arrangementer og kurser innen prostiet, og 

utenfor, er svært god og gir oss gode muligheter til å følge opp interessante områder i DU’s satsninger.  

DU-møter, prosjekter  

Utvalgsmøtene, 3 i 2020, ble holdt noen dager før hyggekveld. Det ble også avholdt ett digitalt Messenger-møte. 

Juledekorasjoner/ -hilsen ble tildelt Dr. Sødrings vei 8-10 og Granheimtunet 3. 

Diakoniens dag ved Diakonihjemmet ble avlyst som følge av pandemirestriksjoner. 

Prosjekt «Håp i mørket. Ungdom som sliter. 13-25.». DU har etablert prosjektgruppe: Terje Sørhaug, Gro M. 

Rønningen, Odd Henning Unhjem, Atle Eikeland. Gruppen har hatt 2 møter, har tatt opp tråden etter Håp i 

mørket-seminaret for øket bevissthet og åpenhet om selvmord. 

«Håp i mørket: hvordan når vi selvmordstruede mennesker i kirker og menigheter?":  

Etter kurset i 2018 ble det dannet en flerkirkelig arbeidsgruppe for å arrangere et oppfølgingsseminar på norsk, 

med fokus på norske forhold. Arbeidsgruppen 2020: Paul Stronegger, leder, Anne Marthe Olaussen,  Lara Bjørk 

Kristoffersdottir, Terje Sørhaug, Gerd Asklund, Ruth Dyresen. Seminaret ble avholdt 23.01.2020 i Adventistkirken, 

Fredrikstad med 70 deltakere. Hovedforedragsholdere: Professor Lars Mehlum, UiO; spesialprest/studentprest 

Sigurd A. Bakke, NMBU, Ås. Seminaret belyste temaer og utfordringer som hadde sterke foki kontemporært i 

Norge. 

Arbeidsgruppen startet straks videre innsats for neste seminar 21.01.2021. På grunn av restriksjoner i 

pandemitiden ble seminaret omorganisert til digitalt zoom-møte. 

Spesielle tiltak i pandemiens tid 

Restriksjoner og nedstengning ga i særdeleshet utfordringer med kontakt og kommunikasjon blant eldre og syke. 

Internett er ikke tilgjengelig for mange i denne gruppen. Da Menighetsblad Nr 2-2020 uteble i trykket utgave tok 

vi grep og skrev bladet ut på hjemmeskriver, i alt ca. 60 kopier som ble fordelt på omsorgsboligene, sykehjemmet 

og noen andre. Dette var populært.  

Åpent hus-miljøet tok initiativ for å bedre kontakten under pandemien ved systematisk mobilkontakt. Anne 

Winge sendte korthilsen med eget dikt. 

Det falt naturlig å lage en pinsehilsen (5 sider) til eldre og syke. Videre oppfølging ble en jul-nyttårshilsen med 

julens budskap og ellers rikt illustrert med fotoer fra miljøet i Dr. Sødrings vei 8-10, Granheimtunet 3, Moer 

sykehjem og Moertunet. Det ble 8 sider med forskjellige bidrag fra DU redigert og produsert av Terje Sørhaug. 

Gro Rønningen innbød til fem sangstunder i Dr. Sødrings vei 10 til hygge og glede for de som møttes.  
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Frivilliges innsats er kalkulert til 1950 innsatstimer for diakoniutvalgets aktiviteter. Nedgang fra 2500 timer i 2019 

skyldes restriksjoner og nedstegninger og færre besøksvenner. 

Grønn menighet 

Innen aktiviteter i DU’s område er det en naturlig holdning om nøysomhet og for å unngå sløsing som kommer av 

egen erfaring og arv hos deltakerne. Vi aksjonerer ikke særlig men har et våkent sinn for å utnytte ressursene 

fullstendig.  

Planer og økonomi 

Diakoniutvalget vil opprettholde og videreutvikle virksomhetene fra 2020. Vi vil gå inn for å starte hyggekvelder 

og/eller sangstunder i Granheimtunet 3. 

Samarbeid med diakon for gjensidighet og samhandling mellom yngre og eldre blir viktig. 

Med løpende utgifter ved arrangementer, litt ekstra skrive-/trykkeutgifter pga. koronatiden, støtte til Åpent hus 

(tur) og Håp i mørket:  Sum  18.000. Fordelt på menighetene: Ås 10.000, Nordby 7.000,  Kroer  1.000. (Fra 

budsjettforslaget for 2021) 

Lokal diakon   

Etter mange års innsats i DU for lokal diakon, så vi i 2020 realiseringen av en diakonstilling. Sluttføringen var en 

komplisert prosess med interesse fra ny kirkeverge, innsats av prosten slik at Borg bispedømme innvilget 200.000 

fast årlig, bidrag 100.000/år i 3 år (diakonifondet) fra Ås MR etter innstilling fra DU og diverse grep overfor de tre 

MR-ene. Viktige sider ved prosjektet: «Håp i mørket. Ungdom som sliter. 13-25» fra DU kommer til realitet ved 

ungdomsdiakonstillingen. Vår nye diakon, Karen Elisabeth Lund Dahl, startet i august 2020. Utover de store krav 

ved arbeidet med ungdom, har Karen klare syn på helheten i menighetsliv slik at vi er optimistiske for 

samhandling og gode tiltak overfor DUs aktiviteter dvs. overfor de eldre.  Det har vært vanskelig å ta konkrete 

grep i en pandemitid med økende restriksjoner, men vi gleder oss til normal kommunikasjon og nærhet.      

Plan for diakoni i Den norske kirke uttrykkes slik i korttekst: «Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er 

evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og 

kamp for rettferdighet.»   

DU har ansvar for å utarbeide samlet plan for menighetene i Ås. Siste utgave i 18.10.2016. Arbeid med revisjon 

startes på nyåret 2021. 

 

3.12 Soknediakonens virke v/ Karen Elisabeth Dahl 
Jeg startet i den nyopprettede stillingen som diakon for ungdom mellom 13 og 25 år den 10. august. Det som 

møtte meg i Ås var en flott stab jeg opplevde tok i mot meg med åpne armer, og mange fine møter med andre 

menighetsmedlemmer som alle har vært gode, varme møter. Denne starten var viktig og har lagt et grunnlag som 

gjør at jeg ser frem til arbeidet videre i Ås sammen med så mange gode mennesker. Jeg har også opplevd møtet 

med representanter fra kommunen som åpent og positivt. Jeg har så vidt fått begynne å være tilstede på de 

kommunale ungdomshusene, Midtgard og Rudolf, og opplever også samarbeidet med dem som 

imøtekommende.       

Som for de fleste andre i dette spesielle året som ligger bak oss, så opplever jeg at korona- restriksjonene har 

gjort at det er en del ekstra utfordringer i arbeidet. Å etablere seg i stillingen som diakon handler om å bygge 

relasjoner og bli godt kjent med folk. Dette har vært krevende i høsten som ligger bak da det har vært så mange 

restriksjoner knyttet til å møte mennesker. Tålmodighet er en nøkkel. 
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Hvordan stillingen min skal se ut er fortsatt under utforming, særlig da noe av det viktigste som diakon er å 

respondere på behov som ikke er dekket hos ungdommene i Ås. Jeg er i en resarch fase hvor jeg leter etter svar 

på spørsmålet: Hva trenger ungdom i Ås kommune fra kirken? 

Vi ønsker å etablere et samtaletilbud for ungdom i Ås, og som en del av dette har jeg og andre ansatte som jobber 

med ungdom i menigheten etablert oss på Snap- chat med kontoen: «Ungikirka» hvor vi er pålogget tre dager i 

uken. Her er vi tilgjengelige for ungdom på en lavterskel-arena de er komfortable med.  

En del av stillingen min omhandler trosopplæringsansvar for aldersgruppen 15-18 år. I samarbeid med Frogn og 

Vestby startet jeg Milk- kurs for fjorårets konfirmanter i oktober. Fra Ås, Kroer og Nordby er det til sammen 3 

deltakere. Det er ikke mange, men det er en veldig fin gruppe sammen med tilsvarende deltakerantall fra 

samarbeidsmenighetene. Vi hadde to samlinger, og måtte avlyse de to neste i november og desember grunnet 

korona- restriksjonene.  

Jeg har også vært involvert i konfirmantarbeid i Ås, Kroer og Norby, og menighetens øvrige ungdomsarbeid.  

Jeg ser frem til videre arbeid i menighetene og utadrettet mot ungdom i kommunen.  

 

3.13 Prostidiakon Søndre Follo Prosti v/ Atle Eikeland 
Pandemien har naturlig nok påvirket også prostidiakonens arbeid. 

Det er utfordrende å jobbe diakonalt uten å kunne møte mennesker. Viser til tanker rundt dette i egen årsrapport 

for stillingen. 

En stor del av mitt arbeid knyttet til menighetene i Ås har i 2020 vært knyttet til prosjektet Kirke og integrering, se 

egen rapport.’ I dette arbeidet har vi samarbeidet tett med Ås læringssenter og tilbudt aktiviteter og møter med 

elever på læringssenteret, flyktninger bosatt i Ås. Vi har hatt samlinger i Ås arbeidskirke med elever og lærere fra 

Introduksjonsordningen for flyktninger ved Læringssenteret. Dette har jo i perioder ikke vært mulig. Bortsett fra 

perioder da vi måtte ha pause i denne kontakten møttes vi mye utendørs. Dette er mer beskrevet i rapport for 

prosjektet. 

I forbindelse med prosjektet deltok prostidiakonen sammen med prosten på kurs i Dialogisk menighet i regi av 

Kirkelig Dialogsenter i Oslo., samt deltok på HAV -festivalen i Ås i samarbeid med Ås kulturskole -Ås internasjonale 

senter. 

 Prostidiakonen har deltatt på møter med Diakoniutvalget, Grønt utvalg og Misjonsutvalget. Talte på 

Akseonsdagsgudstjeneste i februar og på Misjonsgudstjeneste i juni.  

Var videre liturg på Tro og Lys samling i september, en av de få samlingene som kunne gjennomføres i 2020. 

Det ble noen samlinger for beboerne i omsorgsboligene i Dr. Sødringsvei før pandemien stoppet disse, 

prostidiakonen deltok på en av disse hvor han formidlet inntrykk fra reisen til Etiopia høsten 2019 og informerte 

om fasteaksjonen. 

 Prostidiakonen har i samarbeid med Diakoniutvalget jobbet med telefonsamtaler og digitale hilsener og 

«tradisjonelle» brev til eldre og andre i menighetene våre.  

Selv om det har vært sterke begrensinger i å kunne møte mennesker i året som gikk, har det vært mange 

samtaler. Behovet for dette har naturlig nok vært stort. Begrensingene i å kunne møtes har medført at mange av 



Årsmelding for Nordby menighet 2020 Side 23 
 

disse har foregått på telefon/nett og på tur. Dette har fungert ganske godt og kan være gode supplementer til 

«vanlige» samtaler men ikke erstatte dem. 

Prostidiakonen har også bidratt til ulike innslag på menighetenes sosiale medier og nettside. 

Prostidiakonen sitter i styret for Sorg omsorg Follo. Også her har virksomheten vært ufrivillig begrenset, men vi 

har rekruttert medlemmer til sorggrupper som vi håper kan starte opp i løpet av våren 2021. Vi har hatt 2 

styremøter i 2020. 

I løpet av 2020 har prostidiakonene i Norge etablert et fast møteforum som har hatt 4 digitale møter dette året. 

Dette har vært en vitamininnsprøytning når man jobber i en stilling som det er få av. Vi håper at det i 2021 også 

blir mulig med fysiske treff. 

Det er også gledelig for prostidiakonen at Ås har fått ansatt en diakon. Det er inspirerende å kunne samarbeide 

med og drøfte ideer sammen med noen med samme fagbakgrunn som jobber i samme område. 2020 har lært oss 

at Diakonien er viktig og handler om å være til stede slik livet er. 

 

3.14 Grønt utvalg v/Knut Bjørn Stokke 
Ås menighet ble godkjent «grønn» i 2011 og Grønt utvalg ble opprettet av Ås menighetsråd samme år. Kroer 

menighetsråd (godkjent «grønn menighet» i 2008) gjorde vedtak i 2016 om bli del av Grønt utvalg. 

Navn på medlemmer: Knut Bjørn Stokke (leder), Torger Gillebo, Aase Kvarme, Sindre Skeie, Gideon Awai, Elin 

Finnseth Sæverås (Ås menighetsråd), Svend-Kristian Martinsen (Kroer menighetsråd), Sidsel Samuelsen og Kåre 

Lauvli representerer Nordby menighet, og Atle Eikeland (prostidiakon og sekretær). 

Formål og målgruppe  

Grønne menigheter er etablert over hele landet etter initiativ på nasjonalt nivå rundt århundreskiftet og hvor 

klima og miljø har overordnet fokus. Rollen til Grønt utvalg er å være en «ansvarsgruppe» som dels initierer egne 

tiltak og dels gjennom dialog bidrar til grønn profil innen gudstjenestelivet, trosopplæring, diakoni og forvaltning 

av materielle ressurser. Kopling mot lokalsamfunnet er et viktig aspekt.  

Virksomheten 2020 

Som de fleste andre virksomheter har også Grønt utvalg blitt sterkt påvirket av korona-situasjonen, med 

betraktelig lavere aktivitet enn ellers.  

I 2020 ble ny Handlingsplan for grønne menigheter i Ås behandlet og vedtatt i Ås og Kroer menighetsråd.  

Grønt utvalg har hatt tre utvalgsmøter i 2020, 28. januar, 17. mars og 10. september.  

Grønt Utvalg har deltatt på Askeonsdagsgudstjeneste 26. februar og på friluftsgudstjeneste 13. september.  

Grønt Utvalg har bidratt med stoff til Menighetsbladets «Grønne spalte». 

 

3.15 Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer 
Ås kirkelige fellesråd gir ut bladet, med kirkevergen som ansvarlig redaktør. 

Menighetsbladet hadde i 2020 6 utgaver, med 32 sider i hvert nummer. På grunn av corona pandemien ble nr. 2 

kun distribuert på nettet. Alle de øvrige utgavene kom som vanlig på papir og ble utdelt til alle husstander i Ås 

kommune. Opplaget har vært 7900-8000 eksemplarer. 

Redaksjonen prøver å informere om det som har skjedd og skal skje innenfor menighetene i Ås kommune. 

Redaksjonen ønsker fortsatt å få inn mer godt stoff fra ansatte og lesere. 
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Økonomien har i alle år vært god, og det har vært overskudd, men i 2020 ble det underskudd på kr. 10.245,-. 

Dette skyldes nok at vi ikke fikk mulighetene til å legge ved en gavegiro i blad nummer 2. Det kom inn «bare» kr. 

14.400,- fra leserne våre, mot kr. 94.950,- i 2019. Annonseinntektene var på kr. 63.020,-, noe av dette beløpet var 

for annonser i 2019. Trykking av 5 utgaver kom på kr. 85.935,-. Ved årsskiftet hadde Menighetsbladet til sammen 

kr. 230.513,- på konto hos DnB. 

Trykkingen har vært utført av Merkur Grafiske AS. 

Pakking og distribusjon skjer på dugnad. Det er 7 

faste personer i pakkegjengen og 117 ruter med 

82 bud som fordeler bladene til alle husstander i 

Ås, portofritt. I tillegg har vi ca. 30 personer som 

får bladet i posten, de fleste av disse er tidligere 

innbyggere i bygda vår. Menighetsbladet ligger 

også på nettet. 

Redaksjonen planlegger 6 utgaver også i 2021. 

Menighetsbladet har hatt en ledende 

medarbeider de siste 18 årene, Arve Skutlaberg, 

han var med frem til nr. 2 i 2020, men gav seg i 

redaksjonen før sommeren. Vi takker han for 

utrettelig arbeid gjennom alle disse årene. 

Styre/redaksjonskomite fra høsten 2020 består 

av: 

Erling Fløistad (grafisk fremstilling), Jan Kay 

Krystad (sokneprest), Svend-Kristian Martinsen og 

Karin McGregor (Kroer), Hanne-Marit Kjus 

Pettersen, Jon Kristian Øiestad, Åshild Utvik, Gro 

Mette Rønningen og Elg Ola Nordrum (Ås), Olav 

Aardalsbakke (Nordby) 

Korrekturlesere (på omgang): Kristen Fretheim og 

Helene Kieding 

Regnskap: Oddvar Moen 

Revisjon: Gerhard Winge     

Distribusjon og logistikk-sjefer: Niels Thyge Nielsen og Olav Aardalsbakke.    

 

3.16 Tro og erfaring – Temasamlinger for Follo 2020 
Spesialprest i Ås Sigurd A. Bakke skal bruke omtrent 1/3 av stillingen til samtaler, retreat og stillhetsarbeid.   

17.-19.01 Retreatsamling for interesserte Lia gård, Koppang 

30.01 Ås kirke kveldsmesse. Hvorfor må vi snakke med muslimene? Dialogprest Ivar Flaten Tunsberg bispedømme 

22.02 Ås kirke 10-16 Seminar ved forfatter Peter Halldorf Bli fylt av ånden 

3.-12.07 Ignatiansk retreat Sandom retreatsenter, Lom 

2.-6.09 Tomasgården taus temaretreat   
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29.10 Stille dag Askim kirke for kirkelig ansatte Østre Borgesyssel prosti  

Regelmessige samtaler og bønneveiledning gjennom året for studenter, ansatte og frivillige i Ås og Follo.  

Fokus: Snakke om egne troserfaringer og reflektere over hvordan en kan se Guds forspor i eget liv. 

 

 

 

Julaften 2020 utvidet vi tilbudet fra 9 til 14 gudstjenester i Ås kommune grunnet smittevernrestriksjoner og maks 

antall plasser i kirkene. I Nordby kirke feiret vi 4 gudstjenester med plass til 30 personer i hver.   

 

Her er bilde av de som jobbet på julaften; prost Hege E. Fagermoen, kapellan Ingrid Ulvestad Øygard, spesialprest 

Sigurd A. Bakke og sokneprest Jan Kay Krystad.  

 

Foto: Linda Janson-Haddal 
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4 Økonomi 
 

Endelig offisielt regnskap og balanse slik det er oversendt revisor: 

 

 

 

 

Driftsregnskap 2020

Tall i  kroner

Noter
Regnskap 

2020

Regulert 

budsjett 

2020

Budsjettjus

teringer 

2020

Opprinnelig 

budsjett 

2020

Regnskap 

2019

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger, andre salgs- og leieinntekter -86 640 0 0 0 -117 100

Overføringer fra fellesråd og andre menighetsråd 7 -400 028 0 0 0 -402 474

Andre overføringer (kollekt, givertjeneste) 7,1 -96 131 0 0 0 -222 411

Minnegaver og andre gaver 7 -4 200 0 0 0 -18 800

Sum driftsinntekter 1,7 -587 000 0 0 0 -760 785

DRIFTSUTGIFTER

Godtgjørelse næringsdrivende 5 29 690 0 0 0 4 750

Kjøp av varer og tjenester 105 326 0 0 0 194 114

Refusjoner/overføringer 7,1 81 758 0 0 0 171 637

Sum driftsutgifter 1 216 774 0 0 0 370 501

Brutto driftsresultat -370 226 0 0 0 -390 284

EKSTERNE FINANSINNTEKTER

Renteinntekter og utbytte -4 905 0 0 0 -5 180

Sum eksterne finansinntekter 1 -4 905 0 0 0 -5 180

EKSTERNE FINANSUTGIFTER

Resultat eksterne finanstransaksjoner 1 -4 905 0 0 0 -5 180

Avskrivninger 6 0 0 0 0 0

Motpost avskrivninger 6 0 0 0 0 0

Netto driftsresultat 1 -375 131 0 0 0 -395 464

BRUK AV AVSETNINGER

Bruk av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk 4 -395 464 -395 464 -395 464 0 -96 374

Bruk av disposisjonsfond 4 -14 000 0 0 0 0

Sum bruk av avsetninger -409 464 -395 464 -395 464 0 -96 374

AVSETNINGER

Avsatt til disposisjonsfond 4 661 442 395 464 395 464 0 96 374

Sum avsetninger 661 442 395 464 395 464 0 96 374

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 1,3,7 -123 153 0 0 0 -395 464
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Bildet på forsiden er tatt av Hans Dur Molvik, dokumentet er satt sammen av Linda Janson-Haddal. 

Konto Kontotekst 2020 2019

51000100 Kontantkasse kirkekaffe 478,54 893,37

51020300 DNB 1654 25 05862 245 163,68 121 437,41

51020600 DNB Plassering 1602 56 98863 602 326,02 596 827,73

51020700 A&S Sparebank 1100.46.38214 606 951,70 402 489,02

51020800 A&S Sparebank 1100.44.69862 135 099,48 90 655,67

510 Bankinnskudd 1 590 019,42 1 212 303,20

51 Sum omløpsmidler 1 590 019,42 1 212 303,20

52450311 Nordby menighetssenter (Gnr 104 Bnr 15) 0,00 0,00

524 Utstyr, maskiner og transportmidler 0,00 0,00

52750331 Nordby menighetssenter (Gnr 104 Bnr 15) 2 075 267,58 0,00

527 Faste eiendommer og transportmidler 2 075 267,58 0,00

52 Sum anleggsmidler 2 075 267,58 0,00

53299000 Leverandørgjeld 0,00 0,00

53299300 Interimskonto mellom år -2 585,00 0,00

532 Annen kortsiktig gjeld -2 585,00 0,00

53 Sum kortsiktig gjeld -2 585,00 0,00

55650100 Disposisjonsfond generelt -1 464 281,33 -816 839,33

556 Disposisjonsfond -1 464 281,33 -816 839,33

55950000 Regnskapsmessig mindreforbruk -123 153,09 -395 463,87

55950 Regnskapsmessig mindreforbruk -123 153,09 -395 463,87

55990100 Kapitalkonto -2 075 267,58 0,00

55990 Kapitalkonto -2 075 267,58 0,00

55 Sum bokført egenkapital -3 662 702,00 -1 212 303,20

0,00 0,00

Detaljert balanse 2020


